les temoignages même de cette loy et par le temoignage de tous les prophetes.

Si donc, disoit Moyses, de la part de Dieu au peuple d'Israel, *si vous écoutez la voix du Seig' votre Dieu, si vous l'aimez de tout votre cœur, et de toute votre ame, et si vous observez fidelement tous ses commandemens, toutes ces benedictions-ci viendront sur vous, et vous accompagneront partout, vous serez benits dans vos villes, et dans vos champs, benits dans vos enfans et dans vos troupeaux, benits dans les fruits de vos terres et de vos jardins, benits dans tout ce que vous ferez et vous entreprendrez... etc.* [Deut., 28.1 et 11.23]. Et à l'égard des pecheurs qui l'auroient offensés, il ne leur demandoit aussi dans cette loy ancienne, avant la venüe de Jesus Ch[rist] et avant qu'il ait fait aucune pretendüe satisfaction pour leurs pechés, il ne leur demandoit dans cette loy, qui étoit neantmoins une loy de rigueur, il ne leur demandoit, dis-je, que la conversion de leur cœur, qu'ils quittassent leurs vices et leurs pechés, qu'ils fassent justice et misericorde à leur prochain et qu'ils observassent fidelement tous les commandemens, promettant, lui Dieu, de faire grace et misericorde à tous ceux, qui se convertiroient à lui de tout leur cœur, qui quitteroient leurs vices et leurs pechés, qui feroient justice et misericorde à leur prochain et qui observeroient fidelement tous ses commandemens, leur promettant même pour lors, de ne plus se souvenir de leurs pechés et de les oublier entierement. *Omnium iniquitatum eius, quas operatus est, non recordabor, Ezech., 18.22.*

Voila, suivant cette loy pretendüe divine, tout ce que Dieu auroit pû exiger des hommes, avant la venüe de J[esus] Ch[rist] et par consequent avant sa pretendüe delivrance, et avant qu'il ait fait aucune pretendüe satisfaction pour leurs pechés, comme nos christicoles le pretendent. Si donc Dieu n'exigeoit que cela des hommes avant / la venue de J[esus] Ch[rist] et qu'il en exige encore autant, ou même davantage depuis la venüe de ce Christ, et depuis qu'il auroit delivré les hommes de leurs pechés et qu'il les auroit racheté comme nos christicoles le pretendent, il est évident que cette pretendüe redemption et que cette pretendüe satisfaction de Jesus Ch[rist] ne dechargeroi[en]t de rien les hommes envers Dieu et ne les soulageroi[en]t de rien, puisqu'ils ne devoient rien moins faire maintenant pour obtenir grace et misericorde que ce qu'ils auroient dû faire avant cette pretendüe delivrance, et qu'avant cette pretendüe delivrance ils auroient aussi facilement, et peut-être même plus facilement qu'après, trouvés grace et misericorde. Je dis qu'ils l'auroient peut-